

## Ogłoszenie o naborze wniosków związanych z usuwaniem azbestu

Burmistrz Lidzbarka ogłasza nabór wniosków o udzielenie pomocy w usuwaniu wyrobów zawierających azbest.

O pomoc ubiegać się mogą podmioty, które planują usunięcie azbestu w roku 2019 (azbest tylko do odbioru, zdemontowany) oraz podmioty, które planują usunięcie azbestu w roku 2020 (zadanie obejmuje również demontaż).

W związku z planowanym przystąpieniem Gminy Lidzbark do konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na dofinansowanie kosztów usuwania azbestu, tworzona jest lista podmiotów, które zostaną ujęte we wniosku. Beneficjentem konkursu WFOŚiGW są gminy, związki międzygminne i powiaty, działające na rzecz właścicieli lub posiadaczy obiektów budowlanych na ich terenie.

Program WFOŚiGW w Olsztynie realizowany będzie w latach 2019-2020. Gmina może złożyć tylko jeden wniosek. W związku z powyższym ogłoszony został nabór wniosków również dla beneficjentów pomocy planujących usunięcie azbestu w roku 2020, celem oszacowania wielkości zapotrzebowania na środki niezbędne do realizacji zadania również w roku 2020.

Dofinansowanie obejmuje jednorazowe pokrycie kosztów wykonania usługi polegającej na:

- 1) **zbieraniu, transporcie oraz unieszkodliwieniu odpadów zawierających azbest – ( rok 2019 i 2020),**
- 2) **demontażu, zbieraniu, transporcie oraz unieszkodliwieniu odpadów zawierających azbest – ( rok 2020), przy założeniu, że Gmina Lidzbark pozyska na ten cel dotację Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.**

Pomoc będzie udzielana w formie bezgotówkowej, tj. poprzez dofinansowanie przez Gminę prac związanych z usunięciem azbestu, wykonanych przez wyłonionego przez Gminę wykonawcę. Koszt wykonania usługi ustalony zostanie na podstawie ilości usuniętych wyrobów/opadów zawierających azbest i ceny jednostkowej za 1 Mg usuniętych wyrobów/opadów zawierających azbest.

Wykonanie usługi nastąpi w terminach:

- 1) w 2019 r. - do dnia 31.10.2019 r.
- 2) w 2020 r. - do dnia 30.09.2020 r.

Gmina zastrzega sobie prawo do wcześniejszego zakończenia naboru lub unieważnienia naboru z przyczyn od niej niezależnych.

Wielkość przyznanej pomocy wynosić może do 100% kosztów kwalifikowanych.

Udział środków udostępnionych przez NFOŚiGW wynosi do 50% kwoty dofinansowania. Kwota dofinansowania udzielanego ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW w ramach programu nie może przekroczyć 350 zł za 1 tonę unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest.

Kwota dofinansowania udzielanego ze środków udostępnionych przez WFOŚiGW w ramach programu nie może przekroczyć 350 zł za 1 tonę unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest. Udział środków udostępnionych przez WFOŚiGW w Olsztynie wynosi nie mniej niż 35% kwoty dofinansowania.

Pozostała kwota dofinansowania zostanie pokryta ze środków budżetu Gminy Lidzbark. Wysokość dofinansowania przez Gminę może ulec zmianie, w przypadku zmiany wysokości dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie.

**Z pomocy skorzystać mogą właściciele nieruchomości ujętych w ewidencji wyrobów zawierających azbest znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Lidzbark, którzy złożą wnioski o dofinansowanie.**

**Druki wniosków o udzielenie pomocy można pobrać w Urzędzie Miasta i Gminy Lidzbark, pokój nr 18 i 19, na stronie internetowej [www.bip.umig.lidzbark.pl](http://www.bip.umig.lidzbark.pl) oraz u Sołtysów.**

**Wnioski należy składać w terminie do dnia 31 lipca 2019 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Lidzbarku, ul. Sądowa 21, 13-230 Lidzbark, pokój nr 9 (sekretariat).**

**Złożenie wniosku nie gwarantuje przyznania dofinansowania (decyduje kolejność złożenia wniosku).**

Liczba zrealizowanych wniosków uzależniona jest od wysokości dofinansowania przyznanej na realizację przedsięwzięcia przez WFOŚiGW w Olsztynie i wysokości środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy na dany rok budżetowy.

W przypadku, gdy dofinansowanie stanowi pomoc publiczną, jest ono udzielane zgodnie z regulacjami dotyczącymi pomocy publicznej.

Szczegółowe informacje: Urząd Miasta i Gminy Lidzbark, Wydział GiOŚ, pokój nr 18, 19, 21.

Osoby do kontaktu:

Naczelnik Wydziału GiOŚ: Wiesław Czarnecki, tel. (23) 6961505, wew. 144,

Inspektor d/s ochrony środowiska: Monika Wasilewska-Śliwińska, tel. (23) 6961505, wew. 137,

Podinspektor d/s gospodarki nieruchomościami: Janusz Sikora, tel. (23) 6961505, wew. 136.

Załącznik: wzór wniosku z wymaganymi załącznikami

Lidzbark, dnia 4 lipca 2019 r.

**BURMISTRZ**  
*mgr Maciej Starek*